ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КЛЕТСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 1/1
от 07 февраля 2020 г.								  х. Клетский
О внесении изменений в решение сельской Думы Клетского сельского поселения от 27.12.2017 №15/2 «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Клетского сельского поселения
Среднеахтубинского муниципального района
Волгоградской области на период 2018 -2023 годы»

Рассмотрев представление прокуратуры Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 09.01.2020 №7-44-2020 «Об устранении нарушений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 "Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов", постановлением Правительства Российской федерации от 26.02.2020 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  Уставом Клетского сельского поселения, сельская Дума Клетского сельского поселения,
РЕШИЛА:
 1. Дополнить раздел Программы «Перечень мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемых к реализации вариантов развития транспортной инфраструктуры, технико-экономических параметров, объектов транспорта, очередь реализации мероприятий», в соответствии с требованиями к программам комплексного  развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г. № 1440, мероприятиями следующего содержания:
  1.1. Мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры по видам транспорта:
- Мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры по видам транспорта в период реализации Программы не предусматриваются.
1.2. Мероприятия по развитию  транспорта общего пользования, созданию транспортно-пересадочных узлов:
- Мероприятия по развитию  транспорта общего пользования, созданию транспортно-пересадочных узлов в период реализации Программы не предусматриваются.
1.3. Мероприятия по развитию инфраструктуры для легкового автомобильного транспорта, включая развитие единого парковочного пространства:
- Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры для легкового транспорта, включая развитие единого парковочного пространства, в период реализации Программы не предусматриваются.
1.4. Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры пешеходного и велосипедного  передвижения:
- Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры пешеходного и велосипедного передвижения в период реализации Программы не предусматриваются.
1.5. Мероприятия по развитию инфраструктуры для грузового транспорта, транспортных средств коммунальных и дорожных служб:
- Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры для грузового транспорта, транспортах средств коммунальных и дорожных служб в период реализации Программы не предусматриваются.
1.6. Мероприятия по развитию сети дорог Клетского сельского поселения:
- В целях повышения качественного уровня улично – дорожной сети Клетского сельского поселения, снижения аварийности, связанной с состоянием дорожного покрытия и доступности территории перспективной застройки, предлагается в период действия Программы реализовать комплекс мероприятий по реконструкции дорог Клетского сельского поселения (Таблица 1).
2. Раздел «Ремонт покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения в Клетском сельском поселении» изложить в новой редакции:

Ремонт покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения в Клетском сельском поселении
                                                                                                   Таблица 1

	№ п/п
	Название улицы
	протяженность, м
	Вид покрытия
	Год проведения работ

	х. Клетский

	1.
	 ул. Приканальная
	500
	песок, щебень
	2020

	2.
	ул. Школьная
	700
	песок, щебень
	2021

	3.
	ул. Микрорайон
	1200
	песок, щебень
	2022

	ул. Молодежная
	450
	песок, щебень
	2022

	ул. Садовая
	300
	песок, щебень
	2022

	ул. Новоселов
	350
	песок, щебень
	2022

	пер. Тепличный
	600
	песок, щебень
	2021

	ул. Виноградная
	600
	песок, щебень
	2022

	х. Тумак

	1.
	ул. Новоселов
	700
	песок, щебень
	2020

	х. Прыщевка

	1.
	ул. Луговая
	50
	песок, щебень
	2020

	2.
	ул. Центральная
	50
	песок, щебень
	2020

	3.
	ул. Солнечная
	300
	песок, щебень
	2022

	х. Ямы

	1.
	ул. Широкая
	754
	песок, щебень
	2020

	2.
	пер. Яблочный
	460
	песок, щебень
	2020

	3.
	ул. Набережная
	480
	песок, щебень
	2020

	4.
	ул. Заволжская
	600
	песок, щебень
	2021

	5.
	ул. Лесная
	400
	песок, щебень
	2021

	6.
	ул. Тульская
	300
	песок, щебень
	2021

	х. Кривуши

	1.
	ул. Мира
	500
	щебень
	2022

	2.
	ул. Пролетарская
	500
	щебень
	2022

	3.

	х. Щучий

	1.
	ул. Молодежная
	400
	песок, щебень
	2023

	2.
	ул. Ангарская
	400
	песок, щебень
	2023

	3.
	пер. Тепличный
	200
	песок, щебень
	2023

	х. Репино

	1.
	ул. Лесная
	700
	песок, щебень
	2023

	2.
	ул. Новостройка
	300
	песок, щебень
	2023

	3.
	пер. Репинский
	600
	песок, щебень
	2023

1.
	Подъезды к многоквартирным домам

асфальтобетон

2023

	подъезды к кладбищам

	песок, щебень
	2023

	тротуары

	асфальтобетон
	2023

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

[bookmark: _GoBack]Глава Клетского сельского поселения                                 Г.Р. Шахабов